Районный отдел образования
администрации муниципального
образования Акбулакский район

ПРИКАЗ

/ГчУ W i n  № П/ZCf, - /Г7

О создании и функционировании
центров образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста»
в Акбулакском районе

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения
Российской Федерации от 1 марта 2019 года № Р-23 «Об утверждении
методических рекомендаций по созданию мест для реализации основных и
дополнительных общеобразовательных программ цифрового, естественно
научного, технического и гуманитарного профилей и образовательных
организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, и
дистанционных программ обучения определенных категорий обучающихся, в
том числе на базе сетевого взаимодействия», по исполнение постановления
Правительства Оренбургской области от 04.07.2019 № 489-пп «О создании
центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в
рамках федерального проекта «Современная школа» и приказа министерства
образования Оренбургской области от 30.09.2019г. № 01-21/1915 «О создании и
функционировании центров образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста» в Оренбургской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать центры образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста» (далее -  Центры) на базе:
- МБОУ «Акбулакская СОШ № 2» в 2020 году;
- МБОУ «Акбулакская СО № 1» в 2021 году.
2. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания

и функционирования Центра в Акбулакском районе в 2020 году согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

3. Руководителю МБОУ «Акбулакская СОШ №2» Аксенченко Т.В.:
3.1. Утвердить Положение о Центре в соответствии с приложением № 3

к приказу министерства образования Оренбургской области от 30.09.2019г. №
01-21/1915.

3.2. Назначить со согласованию с РОО руководителя Центра.
3.3. Разработать и утвердить приказ(ы):

- «Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты) по созданию
центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»;

- о формировании рабочих групп по разработке эскизов помещений в
соответствии с утвержденным дизайн-проектом и проектом зонирования
помещений, по разработке и модернизации образовательных программ общего
и дополнительного образования и др.

3.4. Обеспечить внесение изменений в соответствующие нормативные
правовые актов в части, касающейся создания и функционирования Центра.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник районного
отдела образования М.В. Пташкина

Приложение № 1
к приказу РОО
от №  c //c’cf-

Медиаплан
по информационному сопровождению создания и функционирования

центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
в Акбулакском районе в 2020 году

№
п/п

Наименование
мероприятия (-й)

СМИ Сроки
исполнения

Форма
сопровождения

1 Информация о начале
реализации проекта

МУП «Юг-
Информ», газета
«Степные зори»,
Интернет-
ресурсы,
социальные сети

март новости,
анонсы

2 Презентация проекта
и концепции Центра
для различных
аудиторий
(обучающиеся,
педагоги, родители)

МУП «Юг-
Информ», газета
«Степные зори»,
Интернет-
ресурсы,
социальные сети

апрель -  май новости,
анонсы,

фоторепортажи,
интервью

3 Информирование об
участии педагогов в
образовательной
сессии

газета «Степные
зори», Интернет-
ресурсы,
социальные сети

март - ноябрь новости,
анонсы,

фоторепортажи

4 Запуск горячей линии
по вопросам записи
детей

газета «Степные
зори», Интернет-
ресурсы,
социальные сети

май - июнь новости

5 Информирование о
проведении
ремонтных работ
помещений Центра в
соответствии с
брендбуком

МУП «Юг-
Информ», газета
«Степные зори»,
Интернет-
ресурсы,
социальные сети

июнь - август новости,
статьи,

фоторепортажи,
интервью

6

1

Старт набора детей/
запуск рекламной
кампании,
размещение баннера
с информацией о
наборе обучающихся
в Центр

МУП «Юг-
Информ», газета
«Степные зори»,
Интернет-
ресурсы,
социальные сети

сентябрь новости,
интервью

7 Освещение
окончания ремонта
помещений,
установка и

МУП «Юг-
Информ», газета
«Степные зори»,
Интернет-

август -
сентябрь

новости,
анонсы,

фоторепортажи,
интервью

настройка
оборудования,
приемки Центра

ресурсы,
социальные сети

8 Освещение
торжественного
открытия Центра в
Акбулакском районе

МУП «Юг-
Информ», газета
«Степные зори»,
Интернет-
ресурсы,
социальные сети

сентябрь новости,
анонсы, статьи,
фоторепортажи,

интервью

9 Поддержка интереса
к Центру и общее
информационное
сопровождение

МУП «Юг-
Информ», газета
«Степные зори»,
Интернет-
ресурсы,
социальные сети

ноябрь -
декабрь

новости,
анонсы, статьи,
фоторепортажи,

интервью